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Hollanda temel uyum sınavı

15 Mart 2006 tarihinden itibaren uzun süre 
Hollanda’da yasamak amacıyla Hollanda’ya 
gelmek isteyen ve geçici oturum belgesi 
(mvv) almakla yükümlü olan yeni gelen bir 
kısım kişiler bulundukları ülkelerde 
Hollanda temel uyum sınavına tabi 
tutulmaktadırlar. Bunlar Hollanda’da aile 
kurmak isteyen veya aile birleşimi 
dolayısıyla Hollanda’ya gelmek isteyen 18 
ve 65 yaşları arasındaki kişilerdir. Ayrıca 
imam veya papaz gibi Hollanda’da görev 
yapmak isteyen din görevlileri de temel 
uyum sınavına tabi tutulmaktadırlar.

Uzun süre Hollanda’da yaşamak isteyen 
kişilerin yaşadıkları ülkelerinde Hollanda’ya 
gelmek için hazırlık yapmaları 
gerekmektedir. Bu nedenle, yeni gelen 
kişilerin Hollanda’ya gelmeden önce 
Hollandaca ve Hollanda toplumu hakkında 
temel bilgi sahibi olmaları gerekmektedir. 
Bu bilgi kişinin kendi ülkesinde veya sürekli 
yaşamakta olduğu ülkede yapacağı bir sınav 
ile sınanır. Bu ‘temel uyum sınavı’ geçici 
oturum belgesini (mvv) alabilmenin 
koşullarından biridir. Hollanda’ya giriş 
yapmak için ve Hollanda’da bir oturum izni 
almak için bir mvv gereklidir. 

Het basisexamen inburgering

Sinds 15 maart 2006 moet een deel van de 
nieuwkomers die voor langere tijd naar
Nederland wil komen en een machtiging 
tot voorlopig verblijf nodig hebben, het 
basisexamen inburgering afleggen. Het 
gaat om personen tussen 18 en 65 jaar die 
een gezin willen vormen met iemand in 
Nederland of die zich willen herenigen met 
familieleden die al in Nederland wonen. 
Ook mensen met een geestelijk beroep 
zoals imam of predikant, die in Nederland 
komen werken, moeten het basisexamen 
inburgering afleggen.

Personen die voor langere tijd in Nederland 
willen gaan wonen, moeten zich in het 
land waar zij verblijven, voorbereiden op 
hun komst naar Nederland. Deze nieuwko­
mers moeten vóór hun komst naar 
Nederland basiskennis hebben van de 
Nederlandse taal en van de Nederlandse 
samenleving. De kennis wordt getoetst 
door examen te doen in het eigen land of 
het land van bestendig verblijf. Dit 
‘basisexamen inburgering’ is één van de 
voorwaarden om een machtiging tot 
voorlopig verblijf (mvv) te kunnen krijgen. 
Een mvv is nodig om Nederland in te reizen 
en om in Nederland een verblijfsvergun­
ning aan te kunnen vragen. 



Hollanda için temel uyum, Hollandacayı 
öğrenmenin ve Hollanda toplumunu 
tanımanın ilk adımıdır. Yeni gelenlerin 
Hollanda’ya geldikten sonra da uyum 
prosedürüne devam etmeleri 
gerekmektedir. Temel uyum zorunluluğu, 
Hollanda’ya gelindikten sonra başarıyla 
verilecek olan bir sınav ile yerine getirilmiş 
sayılır. Yeni gelenlerin ekonomik, 
toplumsal, kültürel ve/veya siyasi yaşama 
katılmak için bir temele sahip olabilmeleri 
için temel uyum prosedürünün 
Hollanda’da önemli bir yeri vardır. 

Bu broşürde yurtdışında yapılması gereken 
temel uyum sınavı ve prosedürü hakkında 
bilgiler verilmektedir.

Inburgering in het buitenland is een eerste 
stap om de Nederlandse taal en samen­
leving te leren kennen. Eenmaal in 
Nederland zijn nieuwkomers verplicht 
verder in te burgeren. Aan de inburgerings­
plicht is voldaan wanneer ook het 
inburgerings examen in Nederland met 
succes is afgelegd. Nederland vindt dit 
noodzakelijk omdat  nieuwkomers hiermee 
een basis hebben om actief deel te kunnen 
nemen aan het economische, sociale, 
culturele en/of politieke leven in 
Nederland.

In deze brochure leest u wat het basis­
examen inburgering in het buitenland 
inhoudt en wat de procedure is.

Sürekli yaşanmakta olunan ülke kişinin 
bir oturum izniyle 3 aydan daha uzun 
bir süre yaşadığı ülkedir.

Een land van bestendig verblijf is een 
land waar men langer dan drie 
maanden mag verblijven op grond van 
een verblijfstitel.
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Temel uyum sınavına nerede 
girilebilir?

Temel uyum sınavına Hollanda dışında 
bulunan bir Hollanda büyükelçiliğinde 
veya başkonsolosluğunda girilebilir. Sınav, 
geçici oturum belgesi başvurusunun 
yapıldığı büyükelçilikte veya 
başkonsoloslukta yapılır. Bu şekilde sınava 
giren kişinin gerçekten mvv başvurusunu 
yapan kişinin olup olmadığı kontrol 
edilebilir. 

Bazı ülkelerde Hollanda büyükelçiliklerinde 
veya başkonsolosluklarında temel uyum 
sınavına katılma olanağı yoktur. Bu konu 
ile ilgili bilgileri Hollanda Dışişleri 
Bakanlığından alabilirsiniz. Hollanda 
Dışişleri Bakanlığının www.minbuza.nl 
web sitesinde hangi ülkelerde temel uyum 
sınavına katılabileceğiniz ve sınav için 
başvurunuzu nerede yapabileceğiniz 
konuları hakkında bilgiler alabilirsiniz. 
Ayrıca Hollanda Dışişleri Bakanlığının şu 
telefon numarasından da uyum hakkında 
bilgiler alabilirsiniz: +31 (0)70 348 75 75. 

Waar kan het basisexamen inburge­
ring worden afgelegd?

Het basisexamen inburgering wordt 
afgelegd op een Nederlandse ambassade of 
consulaat­generaal in het buitenland. Het 
examen wordt afgelegd op de ambassade of 
het consulaat­generaal waar ook de 
aanvraag om een machtiging tot voorlopig 
verblijf wordt ingediend. Op deze manier 
kan worden gecontroleerd of degene die 
het examen heeft afgelegd dezelfde 
persoon is die de mvv­aanvraag indient.

In sommige landen is er geen mogelijkheid 
tot het afleggen van het basisexamen 
inburgering op de Nederlandse ambassade 
of consulaat­generaal. Het ministerie van 
Buitenlandse Zaken kan u hierover infor  ­ 
meren. Op de website www.minbuza.nl 
vindt u informatie over de landen waar het 
basisexamen inburgering kan worden 
afgelegd en kunt u zich aanmelden voor 
het examen. Ook kunt u bellen met de 
inburgeringtelefoon van het ministerie van 
Buitenlandse Zaken (via telefoonnummer: 
070 348 75 75).
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Kayıt nasıl yapılır?

Temel uyum sınavına başvuru Hollanda 
Dışişleri Bakanlığının şu internet 
sayfasında bulunan dijital başvuru formu 
ile yapılır: www.minbuza.nl. Lütfen, bkz. 
‘Producten en Diensten/ Inburgering’.
www.naarnederland.nl web sayfasında da 
dijital başvuru formuna bir link 
bulunmaktadır.  

Doldurmuş olduğunuz başvuru formunu 
gönderdikten sonra ödemenizi yapmanız 
için size bir kayıt numarası gönderilir. Bu 
numarayla € 350,­ Euro olan sınav ücretini 
size bildirilen hesap numarasına havale 
edebilirsiniz. Sınav ücreti ödendikten sonra 
size bir onay mektubu gönderilir. Dijital 
başvuru formunu kullandığınız zaman 
kayıt numaranız ve onay mektubu belirtmiş 
olduğunuz e­posta adresinize gönderilir. 

Hoe vindt aanmelding plaats?

U meldt zich aan voor het examen door het 
invullen van het digitale aanmeldingsfor­
mulier op de internetsite van het ministerie 
van Buitenlandse Zaken: www.minbuza.nl. 
Kijk hiervoor onder ‘Producten en 
Diensten/ Inburgering’.
Op de website www.naarnederland.nl is 
ook een link te vinden naar het digitale 
aanmeldingsformulier. 

Na verzending van het ingevulde aanmel­
dingsformulier ontvangt u een betalings­
kenmerk. Hiermee kunt u het examengeld 
van € 350 overmaken op een daarvoor 
bestemd rekeningnummer.  Na betaling 
van het examengeld ontvangt u hiervan 
een bevestiging. Indien u gebruik maakt 
van het digitale aanmeldingsformulier 
ontvangt u het betalingskenmerk en de 
bevestiging van de betaling op het door u 
opgegeven e­mailadres.
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Onay mektubunu aldıktan sonra sınav için 
bir randevu yapabilirsiniz. Randevu için 
ülkenizde veya sürekli yaşadığınız ülkede 
bulunan Hollanda büyükelçiliğine veya 
başkonsolosluğuna başvurabilirsiniz.

Na ontvangst van de betalingsbevestiging 
kunt u een afspraak maken voor het 
afleggen van het examen. Hiervoor dient u 
contact op te nemen met de Nederlandse 
ambassade of consulaat­generaal in het 
land van herkomst of bestendig verblijf.
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Temel uyum sınavı hangi 
bölümlerden oluşur?

Temel uyum sınavı iki bölümden 
oluşmaktadır. 

Birinci bölümde Hollanda toplumu 
hakkındaki bilgiler sınanır. Telefon 
aracılığıyla size içinde resimler bulunan bir 
kitapçığa dayalı bir takım sorular sorulur. 
Sorular şu konuları içermektedir:
1. hollanda: Coğrafyası, yaşamı ve ulaşım 

şekilleri
2. tarih 
3. hükümet şekli, demokrasisi ve yasaları
4. hollandaca dili ve dil öğrenmenin önemi
5. terbiye ve eğitim
6. sağlık bakımı
7. iş ve gelir

İkinci bölümde Hollandaca dili sınanır. Bu 
‘Konuşulan Hollandaca’ dört bölümden 
oluşur:
1. cümleleri tekrarlamak
2. kısa sorulara cevap vermek 
3. karşıtları söylemek
4. öyküleri tekrar anlatmak

Hoe is het examen opgebouwd?

Het examen bestaat uit twee delen.

In deel 1 wordt de kennis van de 
Nederlandse samenleving getoetst. Aan de 
hand van een boekje met afbeeldingen 
krijgt u telefonisch een aantal vragen. De 
vragen gaan over de volgende 
onderwerpen:
1. Nederland: geografie, wonen en vervoer
2. geschiedenis
3. staatsinrichting, democratie en 

wetgeving
4. de Nederlandse taal en het belang van 

het leren ervan
5. opvoeding en onderwijs
6. gezondheidszorg
7. werk en inkomen

In deel 2 wordt de kennis van de 
Nederlandse taal getoetst. Deze Toets 
Gesproken Nederlands bestaat uit vier 
soorten opgaven:
1. het nazeggen van zinnen
2. het beantwoorden van korte vragen
3. het benoemen van tegenstellingen
4. verhalen navertellen
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Temel uyum sınavı nasıl yapılır?

Temel uyum sınavı adayı anlaşılmış olan 
tarihte ve saatte büyükelçiliğe veya 
başkonsolosluğa gelir. Aday burada bir 
pasaport ile veya başka bir belge ile 
kimliğini belgelemek zorundadır. Verileri 
kaydedilmiş olan kişinin bir fotoğrafı 
çekilir ve parmak izleri alınır. Bu veriler 
kaydedilir. 

Temel uyum sınavı doğrudan bir bilgisayara 
bağlı olan bir telefon hattından yapılır. Test 
başlamadan önce sınav adayına kısaca 
Hollandaca olarak ne yapması gerektiği 
hususunda bilgiler verilir.  

‘Hollanda toplumu bilgisi’ bölümü­
yaklaşık 15 dakika sürer. Bundan sonra 5 
dakika ara verilir. ‘Konuşulan Hollandaca’ 
bölümü de aynen yaklaşık 15 dakika sürer.
Büyükelçilikte veya başkonsoloslukta 
yapılacak olan sınav toplam olarak yaklaşık 
1 saat sürer. 
 

Hoe gaat het afleggen van het 
basisexamen in zijn werk?

De kandidaat meldt zich op de afgesproken 
datum en tijd bij de ambassade of het 
consulaat­generaal. Daar moet hij zich 
eerst legitimeren met een geldig paspoort 
of ander legitimatiebewijs. De persoonsge­
gevens worden genoteerd, er wordt een 
foto gemaakt en er worden vingerafdruk­
ken afgenomen. Deze gegevens worden 
geregistreerd.

Het basisexamen wordt afgenomen via een 
telefoonlijn die in directe verbinding staat 
met een computer. Voor de test begint 
krijgt de kandidaat nog een keer kort in het 
Nederlands te horen wat hij of zij moet 
doen. 

De toets ‘Kennis van de Nederlandse 
samenleving’ duurt ongeveer 15 minuten. 
Dan volgt een pauze van 5 minuten. De 
toets ‘Gesproken Nederlands’ duurt 
ongeveer 15 minuten.
In totaal is de kandidaat ongeveer 1 uur op 
de ambassade of het consulaat­generaal.
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Temel uyum sınavını ne zaman 
kazanmış sayılırsınız? 

Temel uyum sınavını her iki bölümünden 
de ‘başarılı’ not aldığınız zaman sınavı 
kazanmış sayılırsınız. ‘Hollanda toplumu 
bilgisi’ bölümünü kazanmış olmanız için 
70 sayı, ‘Konuşulan Hollandaca’ bölümü 
için 16 sayı almış olmanız gerekir. 

Temel uyum sınavın bu iki bölümünden 
birinden zayıf not alırsanız bütün sınavı 
baştan yapmak zorunda kalırsınız. 

Temel uyum sınavın sonucu 
Sınavın sonucu genelde sınavdan hemen 
sonra, sınavın yapılmış olunduğu 
büyükelçiliğe veya başkonsolosluğa 
bildirilir. Bazı durumlarda sonuçları almak 
daha uzun sürer fakat en geç bir hafta 
içinde büyükelçiliğe veya başkonsolosluğa 
bildirilir. Hollanda büyükelçiliğinde veya 
başkonsolosunda, sınavı kazanıp 
kazanmadığınız ve her bir bölüm için kaç 
sayı aldığınız konusunda size daha sonra 
yazılı bir bildiri gelir.  

Temel uyum sınavı kazandığınız zaman bu 
bildiriyle birlikte mvv başvurusunu 
yapabilirsiniz. Ayrıca mvv başvurusunu 
yapabilmeniz için diğer tüm koşulları da 
yerine getirmiş olmanız gerekir. Bu konu 
hakkında daha fazla bilgileri Hollanda Göç 
ve Vatandaşlık Dairesinden (IND) 
alabilirsiniz.  

Olumlu neticenin geçerlik süresi
Olumlu neticenin geçerlik süresi bir yıldır. 
Yani, sınavı kazandıktan sonra en geç bir yıl 
içinde bir mvv başvurusu yapmış olmanız 
gerekir.

Wanneer bent u geslaagd?

Als beide delen van het basisexamen 
‘voldoende’ zijn, bent u geslaagd. Voor het 
onderdeel ‘Kennis van de Nederlandse 
samenleving’ heeft u 70 punten nodig om 
te slagen. Voor het onderdeel ‘Toets 
Gesproken Nederlands’ moet u 16 punten 
behalen. 

Wanneer u zakt voor een onderdeel moet u 
het hele examen opnieuw doen.

Examenuitslag
De ambassade of het consulaat­generaal 
ontvangt meestal direct na het afleggen van 
het examen de examenuitslag. In sommige 
gevallen duurt het wat langer en ontvangt 
de ambassade of het consulaat­generaal 
uiterlijk binnen een week de uitslag. Van de 
ambassade of het consulaat­generaal 
ontvangt u vervolgens een brief waarin staat 
dat u geslaagd of gezakt bent en hoeveel 
punten u heeft behaald voor beide 
examenonderdelen. 

Wanneer u geslaagd bent, kunt u met deze 
examenbrief een mvv­aanvraag indienen. 
Voor de mvv­aanvraag moet u natuurlijk 
ook aan alle andere mvv­voorwaarden 
voldoen. De Immigratie­ en 
Naturalisatiedienst kan u hierover meer 
informatie geven. 

Geldigheid positieve uitslag
Een positieve uitslag is één jaar geldig. U 
moet dus binnen één jaar na het behalen van 
het examen een mvv­aanvraag indienen.
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Temel uyum sınavını 
kazanamadığınız zaman ne 
yapabilirsiniz? 

Arzu ettiğiniz kadar sınava girme hakkınız 
vardır. Ancak her seferinde Hollanda 
Dışişleri Bakanlığının internet sayfası 
(www.minbuza.nl) vasıtasıyla yeni bir 
başvuru formu doldurmanız ve € 350.­ 
Euro’luk sınav ücretini ödemeniz gerekir. 

Wat kunt u doen als u het basis­
examen niet haalt?

U kunt zo vaak als nodig is het examen 
doen. Wel moet iedere keer een nieuw 
aanvraagformulier worden ingevuld via de 
internetsite van het ministerie van 
Buitenlandse Zaken (www.minbuza.nl) en 
moet opnieuw het examengeld van € 350 
worden betaald.
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Temel uyum sınavına en iyisi nasıl 
hazırlanabilirsiniz? 

Sınava hazırlanabilmeniz için Hollandacayı 
temel seviyede öğrenmeniz ve Hollanda 
toplumu hakkında bilgi sahibi olmanız 
gerekir. Hollanda Devleti, bulunduğunuz 
ülkede temel uyum sınavına hazırlık 
kursları vermez. 

Alıştırma/Sınava hazırlanma paketi 
Hollanda’da kitapçılarda veya internet 
kitapçılarında yaklaşık 70.­ Euro (2009) 
karşılığı bir alıştırma paketi satılmaktadır. 
Hollanda’da bulunan akrabanız veya 
ilişkide olduğunuz şahıs bu paketi satın 
alıp size gönderebilir. 

Paketin içindekiler: 
1. Hollanda hakkında bilgi veren bir DVD 

veya video kaseti
2. filmde geçen konular hakkında resimli 

bir kitapçık
3. sınavda size sorulabilecek olan 100 

sorunun bulunduğu bir cd. Bu sorular 
ayın zamanda resimli kitabın arkasında 
da bulunmaktadır

4. 3 adet deneme amaçlı Hollandaca dil 
sınavı 

Hoe kunt u zich het beste voor­
bereiden op het basisexamen 
inburgering?

Om zich voor te bereiden op het examen 
moet u de Nederlandse taal leren op 
basisniveau en kennis van de Nederlandse 
samenleving hebben. De overheid zorgt 
niet voor cursussen ter voorbereiding op 
het basisexamen. 

Oefenpakket
Voor ongeveer € 70 (2009) is een oefenpak­
ket te koop bij boekwinkels in Nederland of 
via internetboekhandels. Uw familielid of 
contactpersoon in Nederland kan dit 
pakket kopen en naar u opsturen. 

Het pakket bestaat uit:
1. een film over Nederland op DVD of video
2. een boekje met foto’s uit de film
3. een CD met alle 100 vragen die tijdens 

het examen  aan de orde kunnen komen 
Deze vragen staan ook achter in het 
fotoboek

4. drie oefenexamens Nederlandse Taal

Alıştırma paketini şu dillerde temin 
edebilirsiniz: Hollandaca, Fransızca, 
İngilizce, İspanyolca, Türkçe, Kürtçe, 
Standard Arapça, Fas Arapça, Tarifit/Rif 
Berberice, Çince, Rusça, Endonezya’ca 
ve Tayca.

Het oefenpakket is beschikbaar in de 
talen: Nederlands, Frans, Engels, 
Spaans, Portugees, Turks, Koerdisch, 
Standaard Arabisch, Marokkaans 
Arabisch, Tarifit/Rif Berber, Chinees, 
Russisch, Indonesisch, Thai.
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Het oefenpakket bevat stof voor het 
examenonderdeel ‘Kennis van de 
Nederlandse samenleving’. Voor het 
onderdeel ‘Toets Gesproken Nederlands’ 
kunt u zelf gekozen lesmateriaal gebruiken. 
Er zijn drie proefexamens om het taal­
onderdeel te oefenen. 

Meer informatie over de voorbereiding op 
het examen is te vinden op: 
www.naarnederland.nl.  

Alıştırma paketinde ‘Hollanda toplumu 
bilgisi’ başlıklı sınav bölümü hakkında 
konular bulunmaktadır. ‘Konuşulan 
Hollandaca’ bölümü için kendinizin seçmiş 
olduğu bir ders materyalini 
kullanabilirsiniz. 3 deneme sınavıyla dil 
bölümünün alıştırmasını yapabilirsiniz.  

Sınava hazırlık konusunda daha fazla 
bilgileri şu internet adresinden 
alabilirsiniz: www.naarnederland.nl. 
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Temel uyum sınavı zorunluluğundan 
kimler muaf tutulur?

Temel uyum sınavından bir takım insanlar 
muaf tutulur, örneğin: 

AB veya Avrupa Ekonomik Alanı •	
ülkelerinin vatandaşları veya mvv 
koşulundan muaf tutulan ülkelerin 
vatandaşları
en az ilkokulda Hollandaca dillinde •	
eğitim görmüş olan ve bunu 
belgeleyebilen Surinam vatandaşları
eğitim görmek, çocuk bakımı ve ev işleri •	
yapmak veya eğitim değişim veya tedavi 
görmek amacıyla geçici olarak 
Hollanda’ya gelmek isteyen grup 
insanlar ve aile fertleri
Hollanda’da ilticacı olarak oturum izni •	
olan bir kimsenin aile fertleri 

Temel uyum sınavına girmeniz gerekip 
gerekmediğini kontrol etmek için Hollanda 
Göç ve Vatandaşlık Dairesinin web 
sayfasında bulunan oturum izni hakkında 
bilgiler içeren “klantdienstwijzer” 
bölümüne bakabilirsiniz:  
www.indklantdienstwijzer.nl. Ayrıca 
Hollanda Göç ve Vatandaşlık Dairesinin 
0900 1234561 numaralı telefondan da, 
Hollanda dışından aramalar için: +31 20 
889 30 45’i, arayabilirsiniz.

Wie hoeven geen basisexamen 
inburgering af te leggen?

Bepaalde groepen mensen zijn vrijgesteld 
van het basisexamen inburgering, zoals 

personen met de nationaliteit van een •	
EU­/ EER­land of van landen die zijn 
vrijgesteld van het MVV­vereiste
personen met de Surinaamse nationali­•	
teit die tenminste lager onderwijs in de 
Nederlandse taal hebben gevolgd en 
daarvan schrijftelijke bewijzen hebben
personen, en de gezinsleden van deze •	
groepen, die voor een tijdelijk doel naar 
Nederland komen zoals studie, au­pair, 
uitwisseling, medische behandeling
gezinsleden van een persoon die een •	
verblijfsvergunning asiel heeft 

Om te controleren of u het basisexamen 
inburgering moet afleggen kunt de 
klantdienstwijzer raadplegen op de website 
van de IND: www.indklantdienstwijzer.nl. 
U kunt de IND met deze vraag ook 
telefonisch benaderen via telefoonnum­
mer 0900 1234561.
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Temel uyum sınavına katılacak 
durumda olmadığınız zaman ne 
yapmanız gerekir?
Kişi, örneğin hastalık dolayısıyla, sınava 
girecek durumda olmayabilir. O durumda 
bir muafiyet belgesi almak mümkündür. Bir 
sağlık muayenesinden geçmek için gerekli 
olan başvuru belgelerini büyükelçilikten 
veya başkonsolosluktan temin edebilirsiniz. 
Bu araştırmanın neticesine göre Hollanda 
Göç ve Vatandaşlık Dairesi kişinin temel 
uyum sınavına katılıp katılmaması gerektiği 
hususunda bir karar alacaktır. Bu karar, 
geçici oturum belgesi (mvv) başvurusunun 
incelenmesinde alınacaktır.

Hollanda dışında temel uyum sınavına 
katılma zorunluluğundan muaf tutulan 
kişilere Hollanda’da yine de uyum 
zorunluluğu geçerli olabilir. Bu konuda 
daha fazla bilgileri www.hetbegintmettaal.
nl web sayfasından veya Hollanda’da 
bulunduğunuz yerin belediyesinden 
alabilirsiniz.

Wat als u het basisexamen niet kunt 
maken
Het kan zijn dat iemand, bijvoorbeeld door 
ziekte, blijvend niet in staat is om het examen 
te doen. In dat geval is een ontheffing 
mogelijk Via de ambassade of het consulaat­
generaal kan een medisch onderzoek worden 
aangevraagd. De IND zal op basis van de 
gegevens van dit onderzoek  beslissen of een 
ontheffing van het basisexamen wordt 
verleend. Deze beslissing wordt genomen bij 
de toetsing van uw mvv­aanvraag.

Personen die zijn vrijgesteld of ontheven van 
het basisexamen in het buitenland, kunnen 
wel inburgeringsplichtig zijn in Nederland. 
Meer informatie hierover kunt u verkrijgen 
op www.hetbegintmettaal.nl en bij uw 
gemeente in Nederland.
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Daha fazla bilgiler 

Hollanda Dışişleri Bakanlığı
Başvuru hakkındaki sorularınız, ödeme ve 
uyum sınavı sırasındaki gidişat ile ilgili 
sorularınız için Hollanda Dışişleri 
Bakanlığının +31 (0)70 348 75 75 numaralı 
telefonundan temel uyum hattını 
arayabilirsiniz.

Hollanda Göç ve Vatandaşlık Dairesi 
Yabancıları kabul veya geçici oturma izni 
hakkında daha fazla bilgi mi istiyorsunuz? 
O halde Hollanda Göç ve Vatandaşlık 
Dairesi’ni (IND) arayınız. IND’ye sormak 
istediğiniz sorularınızı telefon ile veya bir 
mektup ya da internet sayfasında bulunan 
irtibat formu vasıtasıyla sorabilirsiniz. 
IND’nin web sayfasında bulunan 
‘klantdienstwijzer’ bölümünden temel 
uyum sınavına katılma zorunluluğunuzun 
olup olmadığını öğrenebilirsiniz. 

Meer informatie

Ministerie van Buitenlandse Zaken
Voor vragen over het aanmelden, betalen 
en de gang van zaken tijdens het inburge­
ringsexamen, kunt u contact opnemen met 
de inburgeringtelefoon van het ministerie 
van Buitenlandse Zaken, telefoonnummer  
070 348 75 75.

Immigratie­ en Naturalisatiedienst
Wilt u meer weten over de toelating van 
vreemdelingen of de machtiging tot 
voorlopig verblijf? Neemt u dan contact op 
met de Immigratie­ en Naturalisatiedienst 
(IND). Vragen aan de IND kunt u telefo­
nisch stellen, maar ook per brief of via het 
contactformulier op de internetsite. Op de 
website van de IND kunt u aan de hand van 
de ‘klantdienstwijzer’ controleren of u het 
basisexamen inburgering moet afleggen.

Let op: U kunt via de Inburgering­
telefoon geen afspraak maken voor 
het afleggen van het examen. Dat kan 
alleen via de ambassade of het 
consulaat­generaal. 

Dikkat: Temel uyum hattından sınava 
katılmak için bir randevu yapmanız 
mümkün değildir. Bunu yalnız 
büyükelçilik veya başkonsolosluk 
vasıtasıyla yapabilirsiniz. 
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Immigratie­ en Naturalisatiedienst
Afdeling Voorlichting
Postbus 3211
2280 GE Rijswijk
Telefoon:  0900 1234561 (€ 0,10 p.m.) 
Vanuit het buitenland belt u  
+31 20 889 30 45
Internet: www.ind.nl

Andere brochures
In verband met toelating tot Nederland 
kunnen ook de volgende brochures voor u 
van belang zijn: 

Verblijf in Nederland•	
Visum kort verblijf•	

Deze brochures zijn te bestellen via 
telefoonnummer 0900 1234561 (€0,10 p.m) 
of via www.ind.nl. 

Over de inburgering in Nederland en het 
inburgeringsexamen zijn ook brochures en 
folders te bestellen of te downloaden. Deze 
vindt u op de websites:
www.postbus 51.nl
www.hetbegintmettaal.nl
www.ib­groep.nl

Immigratie­ en Naturalisatiedienst 
Afdeling Voorlichting
Postbus 3211
2280 GE Rijswijk
Telefon: 0900 1234561 (€ 0,10 dk.). 
Hollanda dışından aramak için:  
+31 20 889 30 45
İnternet: www.ind.nl

Diğer broşürler 
Hollanda’ya giriş yapma hakkı ile ilgili 
olarak şu broşürler sizin için önemli 
olabilir: 

Verblijf in Nederland (Hollanda’da •	
kalmak)
Visum kort verblijf (kısa süreli vize)•	

Bu broşürleri 0900 1234561 (€0,10 dk.) 
numaralı telefondan, Hollanda dışından 
aramalar için: +31 20 889 30 45 veya  
www.ind.nl web sayfasından sipariş 
edebilirsiniz.  

Hollanda’da uyum ve uyum sınavı ile ilgili 
broşürleri sipariş edebilir veya internetten 
de indirebilirsiniz. Bu broşürleri şu web 
sayfalarından bulabilirsiniz:
www.postbus51.nl 
www.hetbegintmettaal.nl 
www.ib­groep.nl 
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